no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas, e na forma do 
Art. 43, §1º, Inciso I da Lei 4.320, de 17/03/1964:

DECRETA

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional 
Suplementar por Anulação de Dotação e cria ficha no orçamento vigente, 
no valor de R$ 186.383,13 (cento e oitenta e seis mil trezentos e oitenta 
e três reais e treze centavos), para reforço de dotação orçamentária nas 
unidades abaixo:

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade 02.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Função: 20 - Agricultura
Sub-função: 606 - Extensão Rural
Programa: 0014 - Apoio Administrativo a Agricultura e ao Meio Ambiente

[...]

no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas, e na forma do 
Art. 43, §1º, Inciso I da Lei 4.320, de 17/03/1964:

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional 
por superávit financeiro e cria ficha orçamentaria no orçamento vigente no 
valor de R$ 657.561,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil , quinhentos 
e sessenta e um  reais ), para reforço de dotação orçamentária, na 
seguinte unidade abaixo:

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade 02.11.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função: 10 - Saúde
Sub-função: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 0020 - Atenção e Apoio a Saúde